о передаче отдельных функций по кадровой работе

г. Нурлат

«<u>03</u>» <u>12</u> 20 <u>21</u> г.

Совет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем «Совет муниципального района», в лице Главы Нурлатского муниципального района Республики Татарстан Ахметшина Алмаза Салимовича, действующего на основании Устава Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, с одной стороны и Глава Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Ахметшиной Рамили Хасангатовны, действующего на основании Устава Бикуловского сельского поселения, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

І. Предмет соглашения

1. Поселение передает, а Совет муниципального района принимает на себя осуществление следующих отдельных функций Поселения по кадровой работе, а именно:

организацию и проведение конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

организацию и проведение подбора и оценки кадров для замещения вакантных должностей муниципальной службы (при назначении на должность муниципальной службы без конкурса);

организацию и проведение конкурса на включение в кадровый резерв на замещение вакантных управленческих должностей и должностей муниципальной службы;

организацию и проведение аттестации и квалификационного экзамена муниципальных служащих;

организацию работы по дополнительному профессиональному образованию лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников Поселения;

организацию и проведение заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

организацию и проведение заседания комиссии по установлению стажа муниципальной службы;

осуществление в установленном порядке работы в государственной информационной системе Республики Татарстан «Единая информационная система кадрового состава государственной гражданской службы Республики Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан»;

осуществление в установленном порядке работы в федеральной государственной информационной системе «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» и иных информационных системах, используемых в кадровой работе;

ведение реестра должностей муниципальной службы Нурлатского муниципального района Республики Татарстан и реестра муниципальных служащих в Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан;

подготовку документов для оформления доплат к пенсии лиц, замещавших муниципальные должности, пенсии за выслугу лет муниципальных служащих;

размещение в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» информации на официальном сайте Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Кадровая политика»;

организацию приема сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности, должность главы местной администрации по контракту;

размещение в соответствии с установленном порядком сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Реализация функций, предусмотренных в пункте 1 настоящего Соглашения, осуществляется Аппаратом Совета Нурлатского муниципального района.

II. Обязательства Сторон

- 2.1. Поселение:
- 2.1.1. Направляет в Совет муниципального района сведения, необходимые для осуществления кадровой работы, предусмотренной пунктом 1 настоящего Соглашения, в установленный законодательством срок.
- 2.1.2. Вносит предложения по совершенствованию деятельности, связанной с порядком осуществления переданных функций.
 - 2.2. Совет муниципального района:
- 2.2.1. Исполняет в установленном законодательством порядке функции, которыми он наделен настоящим Соглашением.
- 2.2.2. Соблюдает конфиденциальность и не допускает разглашение третьим лицам сведений, составляющих служебную тайну, персональные данные лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников Поселения.
- 2.2.3. Оказывает методическую помощь Поселению в части ведения кадрового делопроизводства и оформления кадровых документов.
- 2.3. Финансовое обеспечение переданных в соответствии с настоящим Соглашением функций осуществляется за счет средств бюджета Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.

III. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение заключается на пять лет и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение считается продленным на один календарный год в случае, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении за два месяца до истечения срока, предусмотренного пунктом 3.1 настоящего Соглашения.

IV. Основания и порядок прекращения Соглашения

- 4.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно по согласию Сторон, а также по требованию одной из Сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения другой стороной своих обязательств.
- 4.2. Любая из Сторон может отказаться от исполнения настоящего Соглашения, направив письменное уведомление другой стороне не позднее, чем за два месяца до отказа.

V. Заключительные положения

- 5.1. Все изменения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному согласию Сторон и оформляются дополнительным соглашением в письменной форме. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
- 5.2. Ранее заключенные соглашения в рамках передаваемых функций, указанных в пункте 1 настоящего Соглашения, считаются утратившими силу со дня заключения данного Соглашения.
- 5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

Глава

Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан _А.С. Ахметшин

Р.Х.Ахметшина